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Projektų rengėja: Teisingumo  ministerija 

Projektų tikslas: Projektais siekiama įgyvendinti Europos politinių partijų ir Europos 

politinių fondų įstatymą Nr. XIII-2298 (toliau – EPPEPFĮ). 

 Dabartinė situacija: EPPEPFĮ, kuris įsigalioja 2019 m. spalio 1 d., nustato, kad 

Teisingumo ministerija nagrinėja Europos politinės partijos arba Europos politinio fondo 

dokumentus bei Juridinių asmenų registrui teikia išvadas, konsultuoja Europos politinių partijų ir 

fondų instituciją, taip pat Teisingumo ministerija yra institucija, kuri išduoda pažymą steigiamai 

Europos politinei partijai ar Europos politiniam fondui (šios pažymos įdavimo tvarką turi patvirtinti 

Vyriausybė arba jos įgaliota institucija). Atsižvelgiant į EPPEPFĮ įsigaliojimo datą prašoma 

Projektams pritarti skubos tvarka. 

 Projektų esmė: Nuostatų projektu siūloma pakeisti Teisingumo ministerijos nuostatus: 

pakeitimais nustatomos įstatyminį reguliavimą atitinkančios ministerijos funkcijos dėl Europos 

politinės partijos ir Europos politinio fondo steigimo, registravimo, veiklos bei likvidavimo. 

Įgaliojimų projektu siūloma pavesti Teisingumo ministerijai patvirtinti pažymos, kuria 

patvirtinama, kad steigiama Europos politinė partija arba Europos politinis fondas ir jų statutai 

atitinka Konstitucijos ir EPPEPFĮ reikalavimus, išdavimo tvarką. 

Derinimas. Atsižvelgiant į tai, kad Projektai patenka tik į Teisingumo ministro valdymo sritį 

su suinteresuotomis institucijomis projektas derintas nebuvo. 

Atitikimas Vyriausybės programai. Projektai neprieštarauja Septynioliktosios Vyriausybės 

programai. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume tikslinti Teisingumo ministerijos nuostatų 8.35 

papunktį (nuostatų projekte jis nėra siūlomas keisti) - derinant su Viešojo administravimo įstatymo 

nuostatomis jame išbrauktina nuoroda į pranešimus.   

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. rugsėjo 26 d. išvadoje Nr. NV-2725 pateikė 

pastabų dėl Projektų teisinio reguliavimo apimties.  Siūlome rengėjams atsižvelgti į pateiktas 

pastabas.  

Siūlome projektus teikti į Tarpinstitucinį pasitarimą. 
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